
                                    令和 7年 7月 7日 

施設代表者様 

会員各位 

                                     公益社団法人 広島県看護協会 

                                    東広島・竹原支部長  重森 裕紀子 

 

令和 7年度「社会経済福祉に関する研修会」ご案内 

『パーソンセンタードケア』 
               

盛夏の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本看護協会活動に深いご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さてこの度、会員はもとより非会員の看護職の方に看護協会活動への理解を深めること 

を目的として、標記の研修会を開催いたします。 

 

認知症の方の言動は、疾患による症状だけが原因ではなく、他の要因と相互に作用す

ることで引き起こされていると考えられています。認知症患者への対応ストレスが低減

できるよう、パーソンセンタードケアについて学びを深めましょう。 

 

日  時    令和 7年 9 月 5日 （金曜日）  13：30～15：30  

      

講  師    県立安芸津病院 

         認知症看護認定看護師  小早川 由佳 氏 

 

会  場    東広島保健医療センター  3階  大会議室 

〒 739-0003 東広島市西条町土与丸 1113                                                         

          

定  員   30名程度 （応募多数の場合は調整させていただきます） 

 

参 加 費  会員   無料   （必ず会員証をご持参ください。） 

        非会員  １０００円 （釣銭のないようご準備をお願いいたします。） 

 

申込方法   所定の用紙に記入し、下記あてにＦＡＸしてください。 

広島県看護協会 東広島・竹原支部事務所 ＴＥＬ・ＦＡＸ （082） 422－8858                          

申込締切り 令和 7年 8月 4日（月曜日）   

※申込締切り後は受付できません 

＊研修参加の際は、必ずマスクの着用をお願いします。 

                                                                   


